3
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 ноября 2019 г. № 8
с. Холмогоры
О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории МО «Емецкое»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года               № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и на основании протокола КЧС и ОПБ Холмогорского муниципального района от 25 ноября 2019 года № 12 и в связи с пожаром, произошедшим на территории МО «Емецкое», с. Емецк 22 ноября 2019 года,  постановляю:
1. Ввести с 16 час. 00 мин. 25 ноября 2019 года до особого распоряжения на территории МО «Емецкое» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация». Установить уровень реагирования – местный.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район» (Федорова Л.А.) совместно с главой МО «Емецкое» (Савина Н.В.) рассмотреть возможность расселения погорельцев в резервном жилом фонде (срок до 26 ноября 2019 года).
3. Рекомендовать заместителю начальнику ОНД и ПР Приморского и Холмогорского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Архангельской области (Опанасенко В.А.) при обращении погорельцев оказать содействие в выдаче справки о произошедшем пожаре.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Холмогорскому району (Барыгин А.Н.) при обращении погорельцев, утратившим документы, удостоверяющие личность, при их обращении оказать содействие в выдаче временного удостоверения личности.

5. Главе МО «Емецкое» (Савина Н.В.) совместно с заместителем главы администрации МО «Холмогорский муниципальный район» по социальным вопросам (Сидорова Е.Н.) организовать работу по оказанию материальной помощи пострадавшим (сбору денежных средств, вещей, мебели, продуктов питания и т.д.).

6. Главе МО «Емецкое» (Савина Н.В.) совместно с директором УК «ЕмецкСтройСервис» (Ермолин Г.Е.):

оказать содействие гражданам, чьи квартиры не повреждены, к подключению отопления, электроснабжения и при необходимости других видов работ;

ограничить доступ в сгоревшую часть дома.

7. Заведующему отделом ГО и ЧС администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Макарову Е.П.:
подготовить проект постановления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» о создании комиссии по оценке материального ущерба, причиненного пожара с составлением соответствующих актов;
подготовить ходатайство на первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области Алсуфьева А.В. о выделении финансовой помощи семьям погорельцев.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 25 ноября 2019 года.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

   Н.В. Большакова